
 

 

2022年 5月 9日 

お客さま 各位 

 

当金庫職員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

道南うみ街信用金庫 

 

5月 8日（日）当金庫職員 1名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

道南うみ街信用金庫はお客さまと地域の皆さまの安全を最優先に考え、保健所等関係各機

関と連携して感染拡大防止に努めて参ります。 

お客さまにはご心配をお掛けしますが、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
１．概要 

（１）当該職員の勤務場所 

函館中央営業部（函館市） 

（２）当該職員の症状・経過 

5月 7日（土）連休中に会った当該職員の友人が陽性となったことが判明 

5月 8日（日）当該職員が発熱、病院で診察を受け、ＰＣＲ検査を受検したところ、新

型コロナウイルス「陽性」が判明 

 

２．当該職員の勤務状況 

当該職員は、内部業務に従事しております。勤務中は、マスクの着用やこまめな手洗

い、うがい等の感染防止に努めて参りました。 

なお、5月 6日（金）を最後に、5月 7日（土）以降は出勤しておりません。 
 
３．感染防止対策 

（１）感染者が発生した支店およびＡＴＭコーナーについては、毎営業日欠かさず消毒

作業を実施しております。 

（２）感染した職員の濃厚接触者に該当する職員はおらず、発熱等の感染を疑う症状を

発症した職員はおりません。 

（３）感染した職員を除く当支店の職員全員が抗原検査を受検し、全員が「陰性」とな

っております。 

（４）当金庫は、保健所等と連携し、濃厚接触者に該当する方が確認された場合は、個

別にお知らせいたします。 

 

４．今後の対応 

感染症拡大防止対策を徹底し、通常通り営業を継続して参ります。 

今後におきましても、お客さまと地域の皆さまの安全確保を最優先し、感染拡大の抑止

に向け迅速に対応して参ります。 

以 上 

《本件内容に関するお問合せ先》 

 

 
【お客さま】 

道南うみ街信用金庫 リスク統括課 

ＴＥＬ０１３８-６２-１２５１ 

(受付時間：平日 9： 0 0～ 1 7： 0 0 ) 

【報道関係者さま】 

道南うみ街信用金庫 経営管理部 後藤 

ＴＥＬ０１３８-６２-１２５１ 


